
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНМЩШАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2019 254-01-01-896

О проведении «Месячника ~1 
безопасности детей в 
Верещагинском городском 
округе

В соответствии с Планом основных мероприятий Верещагинского 
муниципального района Пермского края в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах на 2019 год, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Верещагинский 
муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести н а . территории Верещагинского городского округа 
«Месячник безопасности детей» с 20 августа по 20 сентября 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий в рамках 
проведения «Месячника безопасности детей» в Верещагинском городском 
округе в 2019 году.

3. Управлению образования администрации Верещагинского 
муниципального района совместно с Отделом ГИБДД МО МВД России 
«Верещагинский» организовать проведение мероприятий «Месячника 
безопасности детей».

4. Начальнику Управления образования администрации 
Верещагинского муниципального района Артемовой О.В предоставить отчет 
о выполнении мероприятий в срок до 01 октября 2019 года в Министерство 
территориальной безопасности Пермского края.

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верещагинского муниципального района от 15.08.2018г, №601-п «О 
проведении «Месячника безопасности детей» в Верещагинском 
муниципальном районе».

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Верещагинского 
муниципального района



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верещагинского муниципального 
района от 15.08. 2019 № 254-01- 
01-896

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий в рамках проведения «Месячника безопасности детей» в 

Верещагинском городском округе в 2019 году

№ Наименование мероприятия
Дата

проведения
'1
Место проведения

1 Издание приказов (распоряжений) и 
назначение ответственных за 
проведение «Месячника 
безопасности детей» в 
образовательных организациях

до
20.08.2019 Общеобразовательные

учреждения

2

Инструктажи и практические занятия 
по правилам поведения в 
общественных местах, по правилам 
дорожного движения, по 
противопожарной безопасности, по 
поведению во время • 
террористических актов с 
учащимися, санитарно- 
гигиенической, экологической 
направленности

02.09.2019

Общр'"‘<™я'*г>«а'грпьные
учреждения

Проведение Всероссийского 
открытого урока в 1-11 классах по 
«Основам безопасности 
жизнедеятельности»

02.09.2019
Общеобразовательные

учреждения

4 Инструктажи по ТБ, по 
противопожарной безопасности, по 
правилам поведения во время 
террористических актов, ГО ЧС с 
сотрудниками школ

с 02.09. по 
15.09.2019

Общеобразовательные
учреждения

5 Оформление «Уголков 
безопасности» в
общеобразовательных учреждениях

до
02.09.2019 Общеобразовательные

учреждения

6 Оформление выставки методической 
и периодической литературы 
«Чрезвычайные ситуации, что мы 
знаем о них»; «Гражданская оборона 
в современной печати»

с 2.09 по 
20.09.2019 Общеобразовательные

учреждения



3

7

Конкурс рисунков по безопасному 
поведению на дороге « Мой путь из 
дома в школу и обратно», «Берегись 
автомобиля»

до
20.09.2019 Общеобразовательные

учреждения

8
Проведение с учащимися викторин, 
конкурсов, игр по курсу «Основы 
безопасности жизнедеятельности»

в ходе 
месячника

Общеобразовательные
учреждения

9
Подготовка и размещение листовок, 
памяток, буклетов о безопасном 
поведении на дороге, с 
электроприборами, при

до
02.09.2019

Общеобразовательные
учреждения

10
Проведение совместных 
мероприятий с пожарной частью 
(экскурсии, беседы, практические 
занятия)

ДО

20.09.2019
Общеобразовательные

учреждения

11
Встречи с инспекторами ГИБДД по 
теме: «Знай и соблюдай ПДД»

ДО

20.09.2019
Общеобразовательные

учреждения

12
Выступление агитбригады школы в 
детском саду

в ходе 
месячника

Общеобразовательные
учреждения

13
Беседы медработника по оказанию 
первой доврачебной помощи при 
чрезвычайных ситуациях

в течение 
месяца

Общеобразовательные
учреждения

14
Эвакуации обучающихся и персонала 
по сигналу «Пожарная опасность»

в течении 
месяца

Общеобразовательные
учреждения

15
Работа со средствами массовой 
информации по оснащению 
мероприятий «Месячника 
безопасности детей» в районе

в течении 
месяца

Общеобразовательные
учреждения

16
Предоставление итогового отчета по 
проведению месячника с 
приложениями (фото, видеоролики)

ДО

24.09.2019
Общеобразовательные

учреждения


